
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Segreteria Generale e Affari Istituzionali - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1922 DEL 18/11/2021

- DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURA -
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE E AFFARI ISTITUZIONALI

Determinazione n. 262 del 17/11/2021

OGGETTO: ART. 3 L. 56/1987 - RIPARTO TRA I COMUNI DI GALATINA,
ARADEO, CUTROFIANO, NEVIANO, SECLÌ, SOGLIANO CAVOUR E SOLETO
DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO PER
L’IMPIEGO DI GALATINA, DA GENNAIO AD OTTOBRE 2021

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 17/11/2021
Il Responsabile del procedimento

FIORE MARIA LUCIA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 262 DEL 17/11/2021 DEL SERVIZIO SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE E AFFARI ISTITUZIONALI, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D.
LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 18/11/2021

Il Dirigente/Responsabile

ELVIRA ANNA PASANISI



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Segreteria Generale e Affari Istituzionali - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Segreteria Generale e Affari Istituzionali - pag. 3 di 7

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 18/02/2021, con il quale è stato prorogato l’incarico di

Dirigente della Direzione Affari Generali e Avvocatura conferito con decreto sindacale n. 5/2018 e

affidata la responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli

obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi

di Governo;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2020, con la quale è stato approvato

il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2021/2023 e la successiva

deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/04/2021, con la quale è stata approvata la

relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 23 del 30/04/2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs. n.

118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione del triennio 2021/2023, approvato con deliberazione di G.C. n.

99 del 04/05/2021;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,

recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL);

Premesso:

che il Comune di Galatina è sede del Centro per l’Impiego, comprendente i Comuni di Galatina,

Aradeo, Cutrofiano, Neviano, Seclì, Sogliano Cavour e Soleto;

che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3, comma 1, della L. 56/1987, i Comuni sede di “sezione

circoscrizionale del lavoro”, sono tenuti a fornire i locali necessari per il funzionamento delle sezioni

e “… ricevono dai comuni compresi nell’ambito territoriale delle sezioni circoscrizionali dei recapiti

periodici e delle sezioni decentrate una quota di partecipazione all’onere finanziario sostenuto,

secondo accordi e criteri di proporzionalità stabiliti dagli stessi comuni”;

che, in ossequio alla predetta disposizione di legge, allo scopo di fornire adeguata collocazione agli

Uffici del Centro per l’Impiego, con contratto n. 903 del 21/12/1998 registrato a Lecce l’11/10/1999

al n. 52, di poi negli anni prorogato, questo Ente ha preso in locazione un immobile, di proprietà

della ditta “Pietro De Pascalis Srl”, ubicato in Via Vallone angolo Via Napoli, in Galatina, per

destinarlo a sede dell’Ufficio di che trattasi;

che, pertanto, nel periodo gennaio-ottobre 2021 questo Comune ha provveduto alla liquidazione

delle spese di seguito riportate:

 € 8.400,39 - per fitto locali 1° trimestre 2021 e 50% spese di registrazione del contratto

(Determinazione Dirigenziale n. RG 147 del 01/02/2021)

 € 8.259,89 - per fitto locali 2° trimestre 2021 (Determinazione Dirigenziale n. RG 690 del

28/04/2021)

https://segreteria.civilianext.it/AttiAmministrativi/Atto/Atto?group=Abilita
https://segreteria.civilianext.it/AttiAmministrativi/Atto/Atto?group=Abilita
https://segreteria.civilianext.it/AttiAmministrativi/Atto/Atto?group=Abilita


Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Segreteria Generale e Affari Istituzionali - pag. 4 di 7

 € 8.259,89 - per fitto locali 3° trimestre 2021 (Determinazione Dirigenziale n. RG 1153 del

16/07/2021)

 € 3.032,23 - per spese condominiali (saldo anno 2020 – preventivo 2021) (Determinazione

Dirigenziale n. RG 1159 del 19/07/2021)

 € 8.259,89 - per fitto locali 4° trimestre 2021 (Determinazione Dirigenziale n. RG 1740 del

26/10/2021)

per un totale complessivo di € 36.212,29;

Ritenuto necessario procedere al riparto della somma di € 36.212,29 in proporzione al numero di

abitanti di ogni Comune del comprensorio;

Preso atto:

che il numero di abitanti residenti nei Comuni facenti parte dell’ambito territoriale del Centro per

l’Impiego di Galatina, come risultante dalla rilevazione ISTAT al 1° gennaio 2021, è il seguente:

Galatina 25985

Aradeo 9026

Cutrofiano 8806

Neviano 5033

Seclì 1828

Sogliano Cavour 3946

Soleto 5269

totale 59893

che, pertanto, le quote di partecipazione di ciascun Comune all’onere finanziario sostenuto da

questo Ente nell'anno 2021, per il fitto dei locali, sono le seguenti:

 totale complessivo spese: € 36.212,29

 popolazione complessiva: 59893 abitanti

 coefficiente di riparto: € 0,604616

 Comune n. abitanti coefficiente importo quota parte

Aradeo 9026 0,604616 € 5.457,26

Cutrofiano 8806 0,604616 € 5.324,25

Neviano 5033 0,604616 € 3.043,03

Seclì 1828 0,604616 € 1.105,24



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Segreteria Generale e Affari Istituzionali - pag. 5 di 7

Sogliano Cavour 3946 0,604616 € 2.385,81

Soleto 5269 0,604616 € 3.185,72

Galatina 25985 0,604616 € 15.710,95

(+ arrotondam.) € 0,03

    totale € 36.212,29

 

Vista la proposta di provvedimento elaborata a sistema dal responsabile del procedimento e

ritenuto di approvarla;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto

adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole

procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione;

DETERMINA

1. per le ragioni innanzi esplicitate, di ripartire, tra i Comuni facenti parte dell’ambito territoriale

del Centro per l’Impiego di Galatina, le spese sostenute da questo Ente nel periodo gennaio-

ottobre 2021 per garantire il funzionamento della locale sezione del Centro per l’Impiego,

rivenienti da fitto locali e spese condominiali, come da prospetto riportato in premessa e che qui

si intende integralmente richiamato e trascritto;

2. di procedere al recupero nei confronti dei Comuni indicati nel suddetto prospetto delle quote a

loro carico, quali risultanti dal riparto effettuato col presente atto e nella misura in

corrispondenza di ciascuno indicata;

3. di notificare ai Comuni di cui innanzi, compresi nell’ambito territoriale del Centro per l’Impiego

di Galatina, copia del presente atto a mezzo PEC;

4. di accertare in entrata la somma complessiva di € 20.501,31 con imputazione contabile sul

bilancio 2021/2023, come appresso:

Capitolo 20000480 “Rimborso spese sostenute per la circoscrizione del lavoro”

Cod.bilancio 2.01.01.02 Importo € 20.501,31

V livello E.2.01.01.02.003 “Trasferimenti correnti da Comuni”

 

5. di dare atto che il riparto disposto con il presente atto è riferito alle somme effettivamente

liquidate dal Comune di Galatina nel periodo indicato, con espressa riserva di successivo riparto

e richiesta di rimborso nei confronti dei Comuni tenuti, in ipotesi di ulteriori liquidazioni

effettuate per il titolo indicato, per l’anno di riferimento.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Segreteria Generale e Affari Istituzionali - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 262 DEL 17/11/2021 DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURASERVIZIO
SEGRETERIA GENERALE E AFFARI ISTITUZIONALI,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 18/11/2021
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Segreteria Generale e Affari Istituzionali - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 4046

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 19/11/2021 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 19/11/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


